
Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От__10.07.2013г._                                №_980

О создании Совета ветеранов спорта 
при  Комитете по физической культуре, 
спорту и туризму  администрации 
Усть-Катавского городского округа

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  04.12.2007г.  №329-ФЗ  «О  физической
культуре и спорте в РФ», Уставом Усть-Катавского городского округа, с целью
усовершенствования  координационной деятельности  по развитию физической
культуры и спорта на территории Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Совет ветеранов спорта при Комитете по физической культуре,

спорту и туризму администрации Усть-Катавского городского округа;
2.  Утвердить  положение  о  Совете  ветеранов  спорта  при   Комитете  по

физической  культуре,  спорту  и  туризму  администрации  Усть-Катавского
городского округа (Прилагается).

3.  Возложить  обеспечение  деятельности  Совета  ветеранов  спорта  при
Комитете  по  физической  культуре,  спорту  и  туризму  администрации  Усть-
Катавского  городского  округа  на  председателя  Комитета  по  физической
культуре, спорту и туризму администрации Усть-Катавского городского округа
С.В.Харитонова.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-
культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева

Глава Усть-Катавского городского округа                                Э.В.Алфёров



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению  администрации
Усть-Катавского городского округа
№ ___980____ от ___10.07.2013г.__

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете ветеранов спорта 

при  Комитете по физической культуре, спорту и туризму
 администрации Усть-Катавского городского округа 

(далее именуется положение)

I. Общие положения

1. Совет ветеранов спорта при Комитете по физической культуре,  спорту и туризму
администрации Усть-Катавского городского округа  (далее - Совет) является консультативным
органом  при  Комитете  по  физической  культуре,  спорту  и  туризму  администрации  Усть-
Катавского городского округа (далее - Комитет ФКСиТ).

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами, законами Челябинской области, Уставом Усть-Катавского городского
округа,  нормативными  правовыми  актами  Усть-Катавского  городского  округа,  настоящем
положением.

II. Функции  Совета

3. Основными задачами совета являются:
3.1. Подготовка предложений и рекомендаций Комитету ФКСиТ по вопросам политики

в  сфере  физической  культуры  и  спорта,  формирования  приоритетных  направлений  по
реализации развития физической культуры и спорта в Усть-Катавском городском округе;

 3.2.  Подготовка  предложений  и  рекомендаций  Комитету  ФКСиТ  по  оказанию
содействия  развитию  детско-юношеского  спорта,  молодёжного  массового  спорта  и  спорта
высших достижений;

3.3.  Выявление  проблемных  вопросов  в  сфере  физической  культуры  и  спорта,  их
прогнозирование и разработка предложений по их решению;

3.4.  Подготовка  предложений  и  рекомендаций  Комитету  ФКСиТ  по  обеспечению
взаимодействия  органов  местного  самоуправления,  общественных  объединений,  средств
массовой информации по вопросам физической культуры и спорта.

III. Структура и организация деятельности Совета

4.  Совет  формируется  в  составе  председателя  Совета,  первого  заместителя
председателя  Совета,  заместителя  председателя  Совета  и  членов  Совета.   Состав  Совета
утверждается постановлением администрации Усть-Катавского городского округа.

Председателем Совета является первый заместитель главы Усть-Катавского городского
округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения. 

Первым заместителем председателя Совета является – председатель Комитета ФКСиТ.
Члены Совета, в количестве 8 человек, избираются путём открытого голосования  на

общем  собрании  представителей  спортивного  актива  Усть-Катавского  городского  округа,
сроком на два года.

Заместитель председателя избирается членами Совета путем  открытого   голосования
простым  большинством  присутствующих  на  заседании членов Совета.

Заместитель  Совета  и  члены  Совета  принимают  участие  в  его  работе  на
общественных началах.



5. Положение о Совете утверждается постановлением администрации Усть-Катавского
городского округа.

6.  Совет  может  привлекать  своих  членов,  а  так  же  граждан  из  числа  работников
физической культуры и спорта, представителей организаций, не входящих в состав Совета ,
для работы по направлениям своей деятельности,  в соответствии с возложенными на него
функциями,.  

7.  Председатель  Совета:  определяет  время  и  место  проведения  заседания  Совета,
утверждает  повестку  дня  заседания  Совета;  проводит  заседание  Совета,  подписывает
протокол заседания Совета.

8. В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет первый заместитель
председателя Совета.

9. Первый заместитель председателя Совета: 
9.1. На основе решений совета и предложений членов совета формирует повестку дня

заседания Совета;
9.2. Информирует членов Совета о дате,  времени, месте проведения и повестке дня

заседания Совета не позднее чем за 10 дней до очередного заседания Совета; 
9.3.  Обеспечивает во взаимодействии с членами совета подготовку информационно-

аналитических материалов к заседанию совета по вопросам, включенным в повестку дня.
10. Члены Совета имеют право: 
10.1.  Вносить предложения по формированию плана работы Совета и повестки дня

заседания Совета; 
10.2.  Знакомиться  с  документами  и  материалами  по  вопросам,  внесенным  на

рассмотрение Совета,  на стадии их подготовки; вносить предложения по рассматриваемым
вопросам; 

10.3.  В случае  несогласия  с  принятым решением  излагать  в  письменном виде свое
мнение по рассматриваемому вопросу, которое приобщается к протоколу заседания Совета.

11. Подготовка вопросов, внесенных в повестку дня заседания Совета, осуществляется 
членами Совета, Комитетом ФКСиТ.

12. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.
Заседание Совета может проводиться по инициативе председателя Совета.

13.  Заседания  Совета  могут  проводиться  в  расширенном  составе  с  участием
приглашенных лиц.

14.  Решения  Совета  принимаются  большинством  голосов  присутствующих  на
заседании членов Совета, носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

15. В случае невозможности присутствовать на заседании Совета член Совета должен
проинформировать об этом первого заместителя Совета.

16. Обеспечение деятельности Совета осуществляет Комитет ФКСиТ.


	Челябинской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

